
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.11.2021 г. 

«Об утверждении прогноза социально-
экономического развития Покровского сельского 
поселения на 2022 год и плановые периоды 2023-
2024 годы» 

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
администрация Покровского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый прогноз социально-экономического развития Покровского 

сельского поселения на 2022 год и плановые периоды 2023-2024 годы. 

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Покровского сельского поселения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

С.М.Лебедев 



Основные показатели прогноза социально-экономического развития на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
Покровского сельского поселения 

Показатели Единица 
измерений 

2017 
год 

отчет 

2018 
год 

отчет 

2019 
год 

отчет 

2020 год 
факт 

2021 
год 

оценка 

2022год - прогноз 2023 год - прогноз 2024 год - прогноз 
Показатели Единица 

измерений 

2017 
год 

отчет 

2018 
год 

отчет 

2019 
год 

отчет 

2020 год 
факт 

2021 
год 

оценка 
1 

вариант 
2 

вариант 
1 

вариант 
2 

вариант 
1 

вариант 
2 

вариант 
I Среднегодовая 
; численность постоянного 

населения 
человек 1452 1444 1407 1387 1373 1367 1367 1356 1367 1350 1362 

| Оплата труда наемных 
^ работников Тыс. рублей 20835 19340 19563.5 20147 21772 22599 22621 23503 23526 24443 24467 

Среднегодовая 
численность работающих человек 194 90 88 88 88 88 88 88 88 88 88 

Продукция сельского 
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий 

млн.рублей 214.8 185,60 172.79 152,30 106.98 194.1 8 195.05 203,91 205.61 ,213.70 216.66 

в % к 
предыдущему 

году* 
106,5 90.7 80.0 84.7 67.1 175.5 176.8 101,0 101.6 100.5 101.3 

Оборот розничной 
торговли млн.рублей 1 1.21 1 1.92 14,29 17.35 18.36 19.35 19.48 20.50 20,77 21.77 22,16 

в % к 
предыдущему 

году* 
106,2 104.5 115.6 1 17.4 100.6 101,4 102,2 101.9 102.5 102.1 102,5 

Оборот общественного 
питания гыс.руб. 

в % к 
предыдущему 

году* 
Объем платных услуг 

; населению тыс. рублей 

в % к 
предыдущему 

году* 
*- в % к предыдущему году - в сопоставимых ценах 


